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Ata n.º 3  

OE202406/0643 | Lisboa Ref.ª TRC-2 

No dia 30 de julho de 2024, por videoconferência, pelas 9:30 horas, reuniu o júri designado para o procedimento 

concursal de recrutamento de trabalhadores para o preenchimento de 4 (quatro) postos de trabalho, em Lisboa, 

por referência à carreira e categoria de técnico superior, no âmbito da contratação excecional de trabalhadores, na 

modalidade de contrato de trabalho em funções públicas a termo resolutivo certo, pelo período de 12 meses. 

Estiveram presentes os membros do júri designados pelo Presidente do Conselho Diretivo do IHRU, I.P., Dr. 

António Gil Leitão, através do despacho nº 2/PCD/2024, de 19 de abril, conforme a seguir identificados: 

Presidente – Marta Isabel Pacheco dos Santos, diretora da Direção de Gestão do Património Arrendado, em 

substituição;  

1.º Vogal efetivo – Hélia Susana Grave Botas Fialho Marques, coordenadora do Departamento de Gestão do 

Património Arrendado do Sul, em substituição; 

2.º Vogal efetivo – Liliana Sofia Marquês Graça, coordenadora do Departamento de Recursos Humanos, em 

substituição. 

A reunião teve por objetivo a apreciação e discussão dos seguintes pontos: 

1. Apreciação das alegações em sede de audiência prévia 

2. Aprovação da lista final das candidaturas admitidas e excluídas 

3. Aplicação do método de seleção “Avaliação curricular” 

4. Aplicação do método de seleção “Entrevista de avaliação de competências” 

Ponto 1. Apreciação das alegações em sede de audiência prévia 

Decorrido o prazo de 10 dias úteis, conforme o disposto no n.º 1 do artigo 112.º do Código do Procedimento 

Administrativo, para os/as candidatos/as, querendo, exercerem o direito de audiência prévia, foram 

apreciadas as alegações, tendo o júri, por unanimidade, deliberado em conformidade com o teor das decisões 

da lista constituída pelo Anexo I à presente Ata, da qual faz parte integrante. 

Ponto 2. Aprovação da lista final das candidaturas admitidas e excluídas 

Concluídas as deliberações às alegações apresentadas pelos/as candidatos/as, em sede de audiência prévia, o 

júri aprovou, por unanimidade, a lista dos/as candidatos/as admitidos e excluídos do procedimento, anexa à 

presente Ata, da qual fazem parte integrante, como se indica: 

 Anexo II - Lista definitiva das candidaturas admitidas e excluídas 

Ponto 3. Aplicação do método de seleção “Avaliação curricular” 

Aos candidatos admitidos foi aplicado o método de seleção avaliação curricular, nos termos do qual a obtenção 

de uma classificação igual ao superior a 9,5 valores corresponde, ao resultado qualitativo de aprovado, e a 

obtenção de uma classificação inferior àquela valoração, a um resultado qualitativo de reprovado e exclusão 

do procedimento.  
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A avaliação teve em consideração os critérios e requisitos definidos para cada parâmetro de avaliação, 

conforme disposto nos subtópicos do ponto 3.3.1 da ata n.º 1, bem como os documentos que o/a candidato/a 

tenha submetido com a sua candidatura. 

A classificação final deste método de seleção é obtida pela seguinte fórmula: 

AC = HAB * 50%+ EP * 25% + FP * 25% (AC – Avaliação Curricular; HAB – Habilitação Académica; EP – Experiência 

Profissional; FP – Formação Profissional). 

 

Apresenta-se a lista dos resultados obtidos no método neste método de seleção, constituída pelo Anexo III à 

presenta ata da qual faz parte integrante. 

Ponto 4. Aplicação do método de seleção “Entrevista de avaliação de competências” 

Pelo disposto no ponto 3.2 da ata n.º 1 - Faseamento da utilização dos métodos de seleção -, consta em anexo 

à presente ata da qual faz parte integrante, a lista dos/as candidatos/as a convocar oportunamente para a 

realização da entrevista de avaliação de competências. 

 Anexo IV - Candidatos/as a convocar para a realização do método de seleção entrevista de avaliação 

de competências 

 

Nada mais havendo a tratar, o júri deu por encerrados os trabalhos, tendo lavrado a presente Ata que, depois de 

lida e achada conforme, foi assinada pelos presentes. 

 
O Júri, 
 

Presidente: 

 

 

 

 

 

 

 

 1.º Vogal efetivo:  2.º Vogal efetivo: 

Marta Isabel Pacheco dos 

Santos 
(Diretora da Direção de Gestão do 

Património Arrendado, em 

substituição) 

 Hélia Susana Grave Botas Fialho 

Marques 
(Coordenadora do Departamento de 

Gestão do Património Arrendado do 

Sul, em substituição) 

 Liliana Sofia Marquês Graça 
(Coordenadora do Departamento de 

Recursos Humanos, em substituição) 
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Anexo I 

Apreciação das alegações dos/as candidatos/as em sede de audiência de interessados 

Cód candidatura TRC-2/290 - Nome: Ana Isabel da Trindade Cansado 

Alegação: 

“Enviei o certificado de habilitações, que comprova o meu nível habilitacional (licenciatura) numa das área de formação 

requeridas, uma vez que sou licenciada em Relações Internacionais que se insere na área das Ciências Sociais referida na 

Descrição da Habilitação Literária solicitada e também em outros estudos citando o próprio ponto 1 da ata n.º 1, conjugado 

com o n.º 1 do artigo 34.º da LTFP - aprovada em anexo à Lei n.º 35/2014, de 20 de junho -, e alínea i) do n.º 3 do artigo 11.º 

da Portaria n.º 233/2022, de 9 de setembro, pode ser .” 

Resposta: 

O certificado de habilitações apresentado pela candidata em sede de audiência prévia, é de uma Licenciatura em Relações 

Internacionais, cuja área CNAEF é “Ciência Política e Cidadania”, que não sendo uma das áreas requeridas, deliberou o júri 

manter a situação de exclusão ao procedimento concursal. 

Cód candidatura TRC-2/457 - Nome: Cátia Sofia Alexandre Fiúza 

Alegação: 

“Tenho o ficheiro comprovante de grau académico de licenciada em Psicologia.” 

Resposta: 

O certificado de habilitações apresentado pela candidata em sede de audiência prévia, é de uma licenciatura em Psicologia, 

cuja área CNAEF é “Psicologia”, que sendo uma das áreas requeridas, deliberou o júri admitir a sua candidatura ao 

procedimento concursal. 

Cód candidatura TRC-2/385 - Nome: Celina Filipa Mendes Agostinho 

Alegação: 

“Como claramente exposto na candidatura, concluí a licenciatura em Psicologia pela Universidade de Lisboa em Julho de 2024. 

Os documentos comprovativos já foram pedidos à Faculdade de Psicologia e estarão disponíveis antes do final do mês. Além 

disso, comprovei, sem sombra para dúvidas, que tenho um doutoramento em Ciência Cognitiva e Linguagem, pelo que é erróneo 

dizer que não comprovei que detenho o nível habilitacional requerido (quem tem um doutoramento tem também, 

evidentemente, uma licenciatura). É também claramente erróneo dizer-se que esta formação não é na área requerida, já que 

o Aviso (extrato) n.º 12673/2024/2 estabelece que "2 - O presente procedimento concursal é destinado a candidatos que 

tenham como habilitação mínima o grau de licenciatura nas áreas de formação, de acordo com a Classificação Nacional das 

Áreas de Educação e Formação (CNAEF), de Direito, Economia, Gestão e administração, Ciências sociais e do comportamento, 

Psicologia, Sociologia e outros estudos - Portaria n.º 256/2005, de 16 de março." Isto é, não há uma circunscrição às áreas de 

formação explicitamente mencionadas. Além disso, a Ciência Cognitiva e a Linguística, áreas em que possuo formação 

comprovada de nível mais elevado do que o requerido, são áreas multidisciplinares que incluem contributos da Psicologia, uma 

área explicitamente mencionada no Aviso (extrato) n.º 12673/2024/2.” 

Resposta: 

Analisados os documentos apresentados pela candidata, na fase de candidatura bem como em sede de audiência prévia, consta 

o certificado de habilitações de grau de licenciado em Tradução, cuja área CNAEF é ”Línguas e literaturas 

estrangeiras/Aprendizagem de línguas”, e um documento da área de aluno de uma licenciatura em Psicologia onde consta o 

respetivo plano curricular, e os documentos comprovativos dos graus de mestre e doutorado em Linguística, cuja área CNAEF 

é “Línguas e Literaturas Estrangeiras”. Conclui-se que, ao não ter sido apresentado um documento comprovativo de grau 

académico de licenciada, designadamente certificado de habilitações, numa das áreas CNAEF requeridas no presente 

procedimento, deliberou o júri manter a situação de exclusão ao procedimento concursal. 
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Cód candidatura TRC-2/322 - Nome: Clarissa da Silva Ferreira 

Alegação: 

“Venho por meio deste, reiterar que tenho as habilitações exigidas para o cargo ao qual me candidato. Envio o diploma e o 

reconhecimento do mesmo. me encontro disponível para qualquer esclarecimento adicional que venha a ser necessário. Com 

os melhores cumprimentos, Clarissa da Silva Ferreira” 

Resposta: 

A candidata, em sede de audiência prévia junto documento que identifica que é detentora de licenciatura em Ciências Sociais, 

que, sendo de uma das áreas CNAEF requeridas “Ciências Sociais”, deliberou o júri admitir a sua candidatura ao procedimento 

concursal. 

Cód candidatura TRC-2/8 - Nome: Daniela Gonçalves Vale 

Alegação: 

"Exmos; Saudações; 

A quando da candidatura para o referido concurso, remeti em anexo a certificação do titulo Licenciatura. Pelo que, remeto 

novamente em anexo para a devida averiguação" 

Resposta: 

O documento apresentado pela candidata, na fase de candidatura bem como em sede de audiência prévia, comprova que 

detém o grau de licenciada, mas sem qualquer indicação de qual a área, não constando na sua candidatura outro documento 

que permita identificar em que área é licenciada. Não tendo sido apresentado um comprovativo de grau de licenciatura numa 

das áreas CNAEF requeridas, deliberou o júri manter a situação de exclusão ao procedimento concursal. 

Cód candidatura TRC-2/354 - Nome: David Miguel Teresa Gregório 

Alegação: 

"Incluo em anexo o certificado de licenciatura em falta." 

Resposta: 

O certificado de habilitações apresentado pelo candidato em sede de audiência prévia, é de uma licenciatura em Psicologia, 

cuja área CNAEF é Psicologia, que, sendo uma das áreas requeridas, deliberou o júri admitir a sua candidatura ao procedimento 

concursal. 

Cód candidatura TRC-2/211 - Nome: Elizandra Djamila de Oliveira Monteiro Silva 

Alegação: 

"Eu tenho o nível de habilitações necessárias para o concurso, sou Licenciada em Gestão e Marketing, quero candidatar-me a 

vaga disponível. Irei anexar os documentos que comprovam a minha licenciatura devidamente reconhecido pelos serviços 

competentes." 

Resposta: 

O certificado de habilitações apresentado pela candidata na fase de candidatura e em sede de audiência prévia, é de uma 

licenciatura em Gestão e Marketing, obtida em país estrangeiro, que vem acompanhado da certidão de registo de 

reconhecimento da Universidade de Lisboa, que apenas atesta que obteve o grau académico português de licenciada, sem 

qualquer indicação de qual a área CNAEF. No sistema português, sendo uma licenciatura de Gestão de Marketing, é da área 

CNAEF “Marketing e Publicidade”, e a licenciatura de Gestão e Marketing, da área CNAEF de “Viagens, Turismo e Lazer”. Não 

tendo sido apresentado um documento que, ao abrigo do Decreto–Lei n.º 66/2018, de 16 de agosto, comprove que a candidata 

é licenciada numa das áreas CNAEF requeridas, deliberou o júri manter a situação de exclusão ao procedimento concursal. 

Cód candidatura TRC-2/571 - Nome: Francisco Joao Lobato Perdigão 



 

Instituto da Habitação e da Reabilitação Urbana, I. P.  
5 | 24 

 

Alegação: 

“Apos analisar a razão para exclusão da minha candidatura venho referir o seguinte. A minha Licenciatura é numa das areas 

que estavao referenciadas como acessíveis ao concurso. A minha Licenciatura e em Gestão com uma componente para a analise 

financeira e gestão do Produto, analise financeira e Gestão , Preço ( cálculos, margens etc..? Analise da eficiência dos canais de 

distribuição e a gestão da area financeira promoção ou seja como chagar ao cliente. Alem destes aspetos referidos tive Gestao 

financeira analise de balancetes demostracao de resultados, calculos das receitas antes e depois de ompostos; contabilidade 

de gestão; economia, estatistica; metodos de previsao com uso de ferramentas como spss ; investigação e métodos de pesquisa; 

Gestao; Economia e negócios internacionais entre outros que podem ser verificados na estrutura curricular do curso. Quer por 

questões financeiras quer por nao ser entregue em tempo util para a contestação nao irei apresentar um documento oficial 

com a estrutura curricular mas pode ser consultado no site da instituição de ensino. Assim com ha cursos de gestao para outras 

ares a minha e orientadora para os 4 P do marketing ( Product, price, placement, promotion) dai a base ser gestão e nao 

marketing. E como referi no inicio a minha Licenciatura e em Gestão. A acrescentar recentemente iniciei uma actividade na 

area imobiliária que não conta ainda no currículo pois e bastante recente. “ 

Resposta: 

O certificado de habilitações apresentado pelo candidato em sede de audiência prévia, é de uma licenciatura em Gestão de 

Marketing, cuja área CNAEF é “Marketing e publicidade”, que não sendo uma das áreas requeridas, deliberou o júri manter a 

situação de exclusão ao procedimento concursal. 

Cód candidatura TRC-2/320 - Nome: Inês da Silva Gonçalves 

Alegação: 

Em anexo encontra se o meu certificado de conclusão de curso em Serviço Social, tirado no Instituto Superior das Ciências 

Sociais e Políticas 

Resposta: 

O certificado de habilitações apresentado pela candidata em sede de audiência prévia, é de uma licenciatura em Serviço Social, 

cuja área CNAEF é “Trabalho Social e Orientação”, que, não sendo uma das áreas requeridas, deliberou o júri manter a situação 

de exclusão ao procedimento concursal. 

Cód candidatura TRC-2/461 - Nome: João Tiago Crespo Morgado 

Alegação/reclamação: 

“Exmos. senhores, Venho por este meio submeter documento que comprova o meu nível habilitacional na área social. 

Obrigado.” 

Resposta: 

O certificado de habilitações apresentado pelo candidato em sede de audiência prévia, é de uma licenciatura em Serviço 

Social, cuja área CNAEF é “Trabalho Social e Orientação”, que, não sendo uma das áreas requeridas, deliberou o júri manter a 

situação de exclusão ao procedimento concursal. 

Cód candidatura TRC-2/446 - Nome: Kamilla Lazarini Pereira 

Alegação: 

"Prezados, venho por meio deste justificar e pedir o reconhecimento que possuo licenciatura adquirida em outro país conforme 

diploma anexo - documento 1, resta ainda ressaltar que tal documento possui o Apostilamento de Haia, comprovando a 

veracidade deste. Tal licenciatura foi a mesma que me concedeu o direito de realizar o mestrado em Direito e Ciência Jurídica 

em Direito Civil na Universidade de Lisboa, conforme comprovativo anexo - documento 2.” 

Resposta: 

Analisados os documentos apresentados pela candidata, na fase de candidatura bem como em sede de audiência prévia, 

conclui-se que não consta nenhum documento comprovativo de reconhecimento de graus académicos e diplomas de ensino 
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superior atribuídos por instituições de ensino superior estrangeiras, ao abrigo do Decreto–Lei n.º 66/2018, de 16 de agosto (cf. 

também indicado no ponto 2 da ata n.º 1). Ou seja, não foi apresentado documento comprovativo de reconhecimento, que 

confira o grau de licenciado à luz do sistema de ensino Português. Deliberou o júri manter a situação de exclusão ao 

procedimento concursal. 

Cód candidatura TRC-2/362 - Nome: Miguel Gonçalves Cruz Brigham da Silva 

Alegação: 

“Caros Júris, Conforme a notificação apresentada, fui excluído do procedimento concursal por alegadamente não comprovar 

"deter o nível habilitacional (licenciatura) e área de formação requeridas, nos termos no ponto 1 da ata n.º 1, conjugado com 

o n.º 1 do artigo 34.º da LTFP - aprovada em anexo à Lei n.º 35/2014, de 20 de junho -, e alínea i) do n.º 3 do artigo 11.º da 

Portaria n.º 233/2022, de 9 de setembro". Em concreto, a ata n.° 1 descreve o perfil do candidato com base nas seguintes áreas 

de formação: CNAEF de Direito, Economia, Gestão e administração, Ciências sociais e do comportamento, Psicologia, Sociologia 

e outros estudos. De acordo com o CNAEF fixado na Portaria n.° 256/2005 de 16 de Março, página 2284, ponto 3, a área 31 

engloba, no ponto 313, a área de Ciência Política e Cidadania, na qual detenho o grau de licenciatura. Face ao exposto, venho, 

por este meio, alegar possuir a licenciatura exigida para este concurso.” 

Resposta: 

O certificado de habilitações apresentado pelo candidato em sede de audiência prévia, é de uma licenciatura em Ciência 

Política, cuja área CNAEF é “Ciência Política e Cidadania”, que não sendo uma das áreas requeridas, deliberou o júri manter a 

situação de exclusão ao procedimento concursal. 

Cód candidatura TRC-2/527 - Nome: Norberto Carlos Ribeiro Barata 

Alegação: 

“No âmbito do procedimento da vossa notificação de intenção de exclusão ao procedimento concursal supra referido, no 

testo refere : ...não comprovou deter o nível habilitacional (licenciatura) e área de formação requeridas" no campo : 

Comprovativo(s) da habilitação literária exigida, vem anexado o respetivo certificado de Licenciatura. conjuntamente com o 

certificado de conclusão de Mestrado. Volto a reenviar o respetivo documento.” 

Resposta: 

O certificado de habilitações apresentado pelo candidato na fase de candidatura e em sede de audiência prévia, é de uma 

licenciatura em Geografia, que após reanálise verifica-se ser da área CNAEF “Sociologia e outros estudos”, que, sendo uma das 

áreas requeridas, deliberou o júri admitir o candidato ao procedimento concursal. 

Cód candidatura TRC-2/9 - Nome: Sara Patrícia Inácio da Cunha 

Alegação/reclamação: 

“Exmo. (a) Jurí, Tendo sido notificada, no passado dia 11 de julho, da minha exclusão do procedimento concursal com o código 

de oferta OE202406/0643 - Lisboa, venho por este meio proceder ao exercício do direito de participação de interessados. Uma 

vez que na caracterização da oferta, para esta referência, é pedido o nível habilitacional, de licenciaturas com os códigos da 

Classificação Nacional de Áreas de Educação e Formação (CNAEF), sendo uma delas a área de formação com o código 312 

(Sociologia e Outros Estudos). Segundo a Portaria n.º 256/2005, de 16 de março, a Licenciatura de Geografia pertence ao grupo 

com o código 312 (Sociologia e outros estudos).” 

Resposta: 

O certificado de habilitações apresentado pela candidata na fase de candidatura, é de uma licenciatura em Geografia, que após 

reanálise, verifica-se ser da área CNAEF “Sociologia e outros estudos”, que, sendo uma das áreas requeridas, deliberou o júri 

admitir a candidata ao procedimento concursal. 

Cód candidatura TRC-2/402 - Nome: Tomás Maria Alves Fragoso Coutinho de Miranda 

Alegação/reclamação: 
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“Exmos/as Senhores/as Membros do Júri, Desde já agradeço a atenção despendida na apreciação da minha candidatura. Na 

sequência da notificação da intenção de exclusão da minha candidatura no âmbito do procedimento referente à oferta 

OE202406/0643, venho por este meio esclarecer alguns aspetos que, creio, carecem de esclarecimento. Na notificação 

suprarreferida, é mencionado como motivo de exclusão: "Conforme ponto 17 do aviso integral constante na Descrição do 

procedimento na página da oferta na BEP - Não comprovou deter o nível habilitacional (licenciatura) e área de formação 

requeridas, nos termos no ponto 1 da ata n.º 1, conjugado com o n.º 1 do artigo 34.º da LTFP - aprovada em anexo à Lei n.º 

35/2014, de 20 de junho -, e alínea i) do n.º 3 do artigo 11.º da Portaria n.º 233/2022, de 9 de setembro." Sucede porém que 

comprovei deter o nível habilitacional em causa, tendo sido anexado o certificado de habilitações referente à conclusão de uma 

Licenciatura em Ciência Política e Relações Internacionais em julho de 2019. Adicionalmente, a licenciatura em causa enquadra-

se na área de estudo de Ciências Sociais e do Comportamento, conforme disposto na portaria 256/2005 (Quadro n.º 3). 

Consequentemente, solicito a admissão da minha candidatura no presente procedimento. Novamente agradeço a atenção.”  

Resposta: 

O certificado de habilitações apresentado pela candidata em sede de audiência prévia, é de uma licenciatura em Ciência Política 

e Relações Internacionais, cuja área CNAEF é “Ciência Política e Cidadania”, que não sendo uma das áreas requeridas, deliberou 

o júri manter a situação de exclusão ao procedimento concursal. 

 

 

Nota: As áreas CNAEF podem ser verificadas na plataforma da Direção-Geral de Estatísticas da Educação e Ciência (DGEEC), disponível em 

https://cnaef.dgeec.medu.pt/cnaef.php  

https://cnaef.dgeec.medu.pt/cnaef.php
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Anexo II 

Lista definitiva das candidaturas admitidas e excluídas 

Cód. Candidatura Nome Admissibilidade Obs. 

TRC-2/352 Ademar Rosa Alves Admitido(a) -- 

TRC-2/626 Alexandra Cristina Andrade De Carvalho De Oliveira Admitido(a) -- 

TRC-2/465 Alexandra Cristina Santos Pereira Admitido(a) -- 

TRC-2/491 Alexandre Francisco Gomes Furtado Admitido(a) -- 

TRC-2/600 Alexandrina Da Silva Reis Admitido(a) -- 

TRC-2/275 Álvaro José Ribeiro Lopes Admitido(a) -- 

TRC-2/459 Amanda Salvador De Andrade Admitido(a) -- 

TRC-2/604 Ana Catarina De Sousa Louro Ferreira Admitido(a) -- 

TRC-2/86 Ana Cristina Pinheiro Miguel Nascimento Admitido(a) -- 

TRC-2/636 Ana Filipa Costa Carvalho Martins Admitido(a) -- 

TRC-2/69 Ana Filipa De Sampaio Marques Gata Guerra Admitido(a) -- 

TRC-2/433 Ana Filipa Marques Fernandes Ramalheiro Admitido(a) -- 

TRC-2/235 Ana Filipa Pombinho De Carvalho Admitido(a) -- 

TRC-2/563 Ana Filipa Rodrigues Marques Dé Admitido(a) -- 

TRC-2/375 Ana Lúcia Fernandes Figueiredo Dias Admitido(a) -- 

TRC-2/230 Ana Luísa Moreira Da Silva Admitido(a) -- 

TRC-2/374 Ana Margarida Cipriano Nogueira Admitido(a) -- 

TRC-2/244 Ana Margarida De Brito Oliveira Gomes Pacheco Admitido(a) -- 

TRC-2/553 Ana Margarida Godinho Barradas Ramos Mata Admitido(a) -- 

TRC-2/387 Ana Margarida Marques Leite Ferreira Admitido(a) -- 

TRC-2/361 Ana Margarida Nóbrega Farinha Admitido(a) -- 

TRC-2/409 Ana Margarida Vieira Da Silva Admitido(a) -- 

TRC-2/41 Ana Maria Lopes Dos Snatos Neto Admitido(a) -- 

TRC-2/231 Ana Marta Dias Martins De Almeida Admitido(a) -- 

TRC-2/150 Ana Patrícia Malhado Dos Santos Ferreira Ribeiro Admitido(a) -- 

TRC-2/104 Ana Raquel Boana Manhique Admitido(a) -- 

TRC-2/392 Ana Raquel Mendes De Sousa Admitido(a) -- 

TRC-2/111 Ana Rita Aquino Ribeiro Admitido(a) -- 

TRC-2/580 Ana Rita Bernardo Nobre Da Cruz Admitido(a) -- 

TRC-2/205 Ana Rita Patrício Nabiço Admitido(a) -- 

TRC-2/279 Ana Rita Perdiz Ribas Nunes Admitido(a) -- 

TRC-2/369 Ana Rita Possidónio Guerra Admitido(a) -- 

TRC-2/238 Ana Rita Salgueiro Vaz Admitido(a) -- 

TRC-2/469 Ana Rita Silva Leonardo Admitido(a) -- 

TRC-2/200 André Garcia Ferreira Admitido(a) -- 

TRC-2/82 André Ximenes Cristino Ribeiro Admitido(a) -- 
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TRC-2/512 Andreia Alexandra Antunes De Moura Admitido(a) -- 

TRC-2/480 Andreia Sofia Fernandes De Oliveira Miguel Admitido(a) -- 

TRC-2/594 António Jorge Velez Máximo Dos Reis Admitido(a) -- 

TRC-2/631 António José Xante Reis Admitido(a) -- 

TRC-2/35 António Manuel Santana Paixão Admitido(a) -- 

TRC-2/134 Armando José Dos Reis Guilherme Admitido(a) -- 

TRC-2/536 Arménia Da Conceição Vences Lobato Admitido(a) -- 

TRC-2/481 Bárbara Enes Rodrigues Pereira Pinheiro Admitido(a) -- 

TRC-2/572 Beatriz Vieira Ribeiro Admitido(a) -- 

TRC-2/504 Bruna Moreira Costa Alexandre Admitido(a) -- 

TRC-2/288 Bruno Augusto Pinto Da Silva Admitido(a) -- 

TRC-2/472 Bruno Miguel Moitas Duque Admitido(a) -- 

TRC-2/27 Bruno Miguel Silva Oliveira Admitido(a) -- 

TRC-2/533 Carla Filipa Machado Rodrigues Admitido(a) -- 

TRC-2/366 Carla Isabel Piçarra Santos Admitido(a) -- 

TRC-2/276 Carla Isabel Santos Gonçalves Da Silva Moutinho Admitido(a) -- 

TRC-2/281 Carla Sofia Cardoso Simões Admitido(a) -- 

TRC-2/420 Carlos Alberto Gonçalves De Araújo Lopes Admitido(a) -- 

TRC-2/444 Carolina China Barros Admitido(a) -- 

TRC-2/429 Carolina Correia Mesquita Admitido(a) -- 

TRC-2/431 Carolina De Jesus Setas Clemente Machado Admitido(a) -- 

TRC-2/438 Carolina Ventura Roque Admitido(a) -- 

TRC-2/267 Catarina Alexandra Da Silva Oliveira Admitido(a) -- 

TRC-2/207 Catarina Isabel Correia Almeida Santos Feliciano Admitido(a) -- 

TRC-2/460 Cátia Ângela Pedro Pinto Admitido(a) -- 

TRC-2/457 Catia Sofia Alexandre Fiuza Admitido(a) -- 

TRC-2/398 Célia Patrícia Pinto Barreiros Admitido(a) -- 

TRC-2/322 Clarissa Da Silva Ferreira Admitido(a) -- 

TRC-2/364 Cláudia Alexandra Afonso Soares Admitido(a) -- 

TRC-2/436 Cláudia Raquel Costa Pereira Admitido(a) -- 

TRC-2/558 Cláudia Soraia Dos Santos Fernandes Salazar Maia Admitido(a) -- 

TRC-2/241 Cláudio Do Bom Jesus Nobre De Carvalho Admitido(a) -- 

TRC-2/537 Cristina Maria Temporão Pais De Carvalho Admitido(a) -- 

TRC-2/616 Daniel Cristofe Pereira Lavrador Admitido(a) -- 

TRC-2/380 Daniela Alexandre Azevedo Da Silva Admitido(a) -- 

TRC-2/531 Dárjia Nathaly De Sá Nogueira Gomes Admitido(a) -- 

TRC-2/354 David Miguel Teresa Gregório Admitido(a) -- 

TRC-2/330 Diana De Jesus Esteves Simões Admitido(a) -- 
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TRC-2/496 Diana Dias De Carvalho Admitido(a) -- 

TRC-2/430 Diana Maria Coelho Pereira Admitido(a) -- 

TRC-2/432 Diana Reis Pereira Admitido(a) -- 

TRC-2/202 Diogo Miguel De Matos Ferreira Santiago Vinhais Admitido(a) -- 

TRC-2/254 Djalma António Henares Junior Admitido(a) -- 

TRC-2/114 Dora Cristina Vales Gaiola Admitido(a) -- 

TRC-2/559 Dulce Dília Alexandre Travassos Admitido(a) -- 

TRC-2/43 Dulce Maria Dias Pedro Admitido(a) -- 

TRC-2/269 Eduardo Alexandre Ferreira Pereira Admitido(a) -- 

TRC-2/466 Eliana Sílvia Vieira Da Costa Martins Admitido(a) -- 

TRC-2/331 Elsa Manuel Gonçalves Loução Reia Admitido(a) -- 

TRC-2/474 Erica Mariana Sousa Nunes Admitido(a) -- 

TRC-2/441 Estela Alexandra Pires Ribeiro De Fidalgo Canaveira Admitido(a) -- 

TRC-2/528 Estela Sofia Campos Gameiro Admitido(a) -- 

TRC-2/121 Eva Cristina Ribeiro Da Silva Botelho Cameira Admitido(a) -- 

TRC-2/415 Evanildo Luís Almeida Avelino Admitido(a) -- 

TRC-2/476 Fábio Pires Moreira Admitido(a) -- 

TRC-2/10 Fátima Alexandra De Oliveira Lopes Magalhães Da Costa Rosa Admitido(a) -- 

TRC-2/18 Félix Azevedo Monteiro Admitido(a) -- 

TRC-2/556 Fernando Eduardo Antunes Rocha Admitido(a) -- 

TRC-2/203 Filipa Carvalho Spencer Admitido(a) -- 

TRC-2/516 Filipa Paulino Sargento Rodrigues Admitido(a) -- 

TRC-2/495 Filipe Ricardo Cardoso Ribeiro Lopes Trigo Admitido(a) -- 

TRC-2/619 Francisco Da Silva Batista Pereira Admitido(a) -- 

TRC-2/518 Francisco José Rodrigues Dos Santos Admitido(a) -- 

TRC-2/90 Gabriela Martins De Sousa Admitido(a) -- 

TRC-2/262 Gonçalo Simão Lima Admitido(a) -- 

TRC-2/251 Guilherme Filipe Lino Pombal Admitido(a) -- 

TRC-2/192 Hélder Fernando Antunes Geraldo Apóstolo Admitido(a) -- 

TRC-2/253 Helena Cristina Alves Ferreira Admitido(a) -- 

TRC-2/593 Helena Maria Soares Teixeira Admitido(a) -- 

TRC-2/442 Henrique Paulo Pelica Ferreira Admitido(a) -- 

TRC-2/36 Herlander Mauro Carvalho Admitido(a) -- 

TRC-2/137 Hugo Miguel Rosa Lopes Admitido(a) -- 

TRC-2/263 Hugo Silva Rodrigues De Jesus Admitido(a) -- 

TRC-2/25 Igor Miguel Pires Oliveira Admitido(a) -- 

TRC-2/274 Inês Louro Leite Admitido(a) -- 

TRC-2/307 Inês Maria Antunes Mendes Admitido(a) -- 
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TRC-2/268 Inês Maria Ferreira Da Costa Torres Vouga Admitido(a) -- 

TRC-2/61 Inês Pinto Correia Admitido(a) -- 

TRC-2/635 Inês Sofia Oliveira Vilhais Admitido(a) -- 

TRC-2/240 Ivan Daniel Silva Paula Admitido(a) -- 

TRC-2/614 Ivo Miguel Barroso Pêgo Admitido(a) -- 

TRC-2/561 Jaime Guilherme Ramos Pestana Admitido(a) -- 

TRC-2/607 Joana Alexandra Ramos Da Fonseca Admitido(a) -- 

TRC-2/539 Joana De Sousa Nobre Admitido(a) -- 

TRC-2/311 Joana Filipa Pereira Gomes Admitido(a) -- 

TRC-2/412 Joana Filipa Rodrigues Vaz Admitido(a) -- 

TRC-2/371 Joana Patrícia Rei Ribeiro Admitido(a) -- 

TRC-2/107 Joana Pontes Sequeira Marques Admitido(a) -- 

TRC-2/308 João Carlos Cardoso Fernandes Admitido(a) -- 

TRC-2/393 João Carlos Neves Teixeira E Sá Admitido(a) -- 

TRC-2/606 João Pedro Marçal Fialho Perdigão Leitão Admitido(a) -- 

TRC-2/116 Joaquim Gustavo Pinto Dos Santos Elias Admitido(a) -- 

TRC-2/178 Jorge Emanuel Mendes Valente Dias Admitido(a) -- 

TRC-2/587 Jorge Nuno Sousa Ponte Admitido(a) -- 

TRC-2/64 José António Rocha Cabrita Admitido(a) -- 

TRC-2/424 José Henrique Caruço Bettencourt Admitido(a) -- 

TRC-2/292 Judite Maria Ribeiro Machado Admitido(a) -- 

TRC-2/355 Kelly Fernanda Fagundes Pereira Admitido(a) -- 

TRC-2/468 Laura Cristina Vogado Pereira Roque Admitido(a) -- 

TRC-2/337 Leidys Del Carmen Alvarez Maguin Admitido(a) -- 

TRC-2/520 Leonor Alves Freire Admitido(a) -- 

TRC-2/386 Lígia Maria Carvalho De Noronha Admitido(a) -- 

TRC-2/357 Liliana Domingos Rocha Admitido(a) -- 

TRC-2/488 Lúcia Oliveira Dos Santos Velez Camelo Admitido(a) -- 

TRC-2/428 Ludovice Dos Santos Pereira Estêvão Admitido(a) -- 

TRC-2/217 Luís Carlos Piedade Martins Admitido(a) -- 

TRC-2/583 Luis Miguel Fernandes De Gouveia Rosa Dos Santos Admitido(a) -- 

TRC-2/15 Luzimar De Andrade Vasconcellos Admitido(a) -- 

TRC-2/439 Madalena Santos Pereira Vilhena Vilar Admitido(a) -- 

TRC-2/622 Mafalda Inês David Coelho Admitido(a) -- 

TRC-2/595 Mafalda Isabel Santos Duarte Muacho Admitido(a) -- 

TRC-2/285 Marcelo António Carneiro Rocha Admitido(a) -- 

TRC-2/445 Márcia Cristina Neves Alves Admitido(a) -- 

TRC-2/382 Márcia Filipa Pires Marques Admitido(a) -- 
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TRC-2/273 Marco Rafael Lopes Lobo Admitido(a) -- 

TRC-2/140 Margarida Beatriz Esperança Carreiras Coelho Dias Shirley Admitido(a) -- 

TRC-2/282 Margarida Isabel Mendes Corado Soares Admitido(a) -- 

TRC-2/250 Maria Ana Da Mata Moreira Dos Santos Neto Admitido(a) -- 

TRC-2/399 Maria Beatriz Monteiro Figueiredo Admitido(a) -- 

TRC-2/246 Maria Do Ceu Diogo Carvalho Admitido(a) -- 

TRC-2/304 Maria Felizbela Mavinga Puati Admitido(a) -- 

TRC-2/530 Maria Gamboa Cravo Dos Santos Lucas Admitido(a) -- 

TRC-2/100 Maria Helena Resende Cabral Admitido(a) -- 

TRC-2/316 Maria João Alves Moreira Admitido(a) -- 

TRC-2/333 Maria João Correia Carmona Admitido(a) -- 

TRC-2/113 Maria João Correia Torres Das Neves Admitido(a) -- 

TRC-2/540 Maria João De Lemos Godinho Soares Admitido(a) -- 

TRC-2/575 Mariana De Almeida Beirão Admitido(a) -- 

TRC-2/88 Mariana Ferreira Do Carmo Encarnação Admitido(a) -- 

TRC-2/350 Mariana João Jesus Ferreira Carvalho Admitido(a) -- 

TRC-2/299 Mariana Roque Serralha Ferreira Admitido(a) -- 

TRC-2/289 Mariana Sofia Valadas  Da Silva Neves Admitido(a) -- 

TRC-2/434 Marla Gabriela Pereira Cruz Admitido(a) -- 

TRC-2/406 Marta Alexandra Castro De Magalhães Admitido(a) -- 

TRC-2/17 Marta Gama Admitido(a) -- 

TRC-2/623 Miguel Ângelo Gonçalves Correia Admitido(a) -- 

TRC-2/128 Miguel Filipe Ferreira Barros Admitido(a) -- 

TRC-2/508 Miguel Jorge Ribeiro Coelho Admitido(a) -- 

TRC-2/634 Miguel Picarrra Soares De Oliveira Admitido(a) -- 

TRC-2/549 Minal Guitech Lacmane Admitido(a) -- 

TRC-2/169 Moisés Alexandre Henriques De Matos Admitido(a) -- 

TRC-2/233 Mónica De Queiroz Admitido(a) -- 

TRC-2/455 Mónica Sofia Correia Barbosa Admitido(a) -- 

TRC-2/582 Nair Alexandra Maximino Machado Baptista Admitido(a) -- 

TRC-2/514 Nereida Von Lohrmann Da Cruz Admitido(a) -- 

TRC-2/527 Norberto Carlos Ribeiro Barata Admitido(a) -- 

TRC-2/517 Nuno Miguel Paulino Rosa Vilar Admitido(a) -- 

TRC-2/597 Nuno Miguel Vilela Martins Admitido(a) -- 

TRC-2/637 Patrícia Alexandra Barreira Fernandes Admitido(a) -- 

TRC-2/370 Patrícia Alexandre Sobreiro Admitido(a) -- 

TRC-2/301 Patrícia Da Conceição Melão Lopes Varela Admitido(a) -- 

TRC-2/65 Patrício Miguel Custódio Mata Admitido(a) -- 
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TRC-2/93 Paula Sofia Sampaio Nobre Admitido(a) -- 

TRC-2/22 Paulo Alexandre Contrim De Almeida Admitido(a) -- 

TRC-2/50 Paulo Fernando Da Costa Ferreira Admitido(a) -- 

TRC-2/550 Pedro Henrique Plácido Corredoura Admitido(a) -- 

TRC-2/339 Pedro Manuel Perdigão Campos Forte Admitido(a) -- 

TRC-2/599 Pedro Miguel Araújo Do Val Admitido(a) -- 

TRC-2/293 Pedro Miguel Gameiro Da Costa Admitido(a) -- 

TRC-2/155 Pedro Miguel Gomes Moreira Admitido(a) -- 

TRC-2/232 Pedro Miguel Pratas Valente Admitido(a) -- 

TRC-2/547 Pedro Teixeira Diniz De Carvalho Admitido(a) -- 

TRC-2/586 Raquel Lobato De Mendonça Estevão Admitido(a) -- 

TRC-2/224 Ricardo António Costa Mateus Admitido(a) -- 

TRC-2/313 Ricardo Guilherme Damas Admitido(a) -- 

TRC-2/608 Rita Gomes De Eça Braamcamp Admitido(a) -- 

TRC-2/124 Roberto Gastão De Araújo Saraiva Admitido(a) -- 

TRC-2/588 Ruben André Vaz Peredo Dias Admitido(a) -- 

TRC-2/266 Rui Alexandre Henriques De Abreu Admitido(a) -- 

TRC-2/545 Rui Pedro Vintém De Oliveira Admitido(a) -- 

TRC-2/85 Rute Elisabete Serra D'Almeida Admitido(a) -- 

TRC-2/603 Sandra Micaela Dias Mendes Admitido(a) -- 

TRC-2/542 Sara Alexandra Ferreira Quintino Admitido(a) -- 

TRC-2/360 Sara Cristina Inácio Aguiar Admitido(a) -- 

TRC-2/9 Sara Patrícia Inácio Da Cunha Admitido(a) -- 

TRC-2/581 Sara Raquel Machado Martins Admitido(a) -- 

TRC-2/143 Sara Rute Godinho Silva Admitido(a) -- 

TRC-2/379 Sílvia Teodora Antunes Ramos Da Purificação Admitido(a) -- 

TRC-2/605 Sonia Campoa Santos Gomes Rodrigues Admitido(a) -- 

TRC-2/372 Sónia Margarida Alberto Correia Admitido(a) -- 

TRC-2/194 Stefan Alin Ionescu Admitido(a) -- 

TRC-2/522 Susana Alexandra Abrantes Lage Admitido(a) -- 

TRC-2/343 Susana Maria De Pinho Gomes Ferreira Admitido(a) -- 

TRC-2/554 Susana Maria Lima Quaresma Pereira Correia Admitido(a) -- 

TRC-2/348 Susana Raquel Nabais Da Costa Reis Admitido(a) -- 

TRC-2/195 Tânia Carolina Sousa Dantas Admitido(a) -- 

TRC-2/453 Tânia Filipa Narciso Caldeira Pais Admitido(a) -- 

TRC-2/532 Tânia Mandinga Da Cruz Soares Admitido(a) -- 

TRC-2/618 Telma Eugénia Alves Gomes Admitido(a) -- 

TRC-2/506 Teresa Manuela Filipe Cardoso Alves Admitido(a) -- 
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TRC-2/127 Teresa Tavares Carreiro Nunes Mascarenhas Admitido(a) -- 

TRC-2/356 Tiago Da Silva Figueiredo Admitido(a) -- 

TRC-2/454 Tiago Filipe Rodrigues Da Conceição Admitido(a) -- 

TRC-2/391 Vanda Maria Cruz Esteves Admitido(a) -- 

TRC-2/629 Vera Portugal Dos Santos Pereira Gomes Admitido(a) -- 

TRC-2/367 Vladimir Quintana Perez Admitido(a) -- 

TRC-2/475 Wendell Porto Silva Admitido(a) -- 

TRC-2/394 Zhasmina Rosenova Kutreva Admitido(a) -- 

TRC-2/237 Adília Mendonça Da Costa E Silva Excluído(a) (*) 

TRC-2/624 Albertina Maria Andrade Farinha Dos Reis Excluído(a) (*) 

TRC-2/390 Albino Miguel Jardim Alves Excluído(a) (*) 

TRC-2/513 Amanda Andrade Costa De Mendonça Lima Excluído(a) (*) 

TRC-2/602 Ana Carolina Silva Tavares Carvalho Excluído(a) (*) 

TRC-2/290 Ana Isabel Da Trindade Cansado Excluído(a) (*) 

TRC-2/187 Ana Maria De Jesus Pereira Santos Excluído(a) (*) 

TRC-2/102 Ana Miguel Silva Santos Excluído(a) (*) 

TRC-2/494 Ana Patrícia De Oliveira Guerra Excluído(a) (*) 

TRC-2/384 Ana Paula Machado Excluído(a) (*) 

TRC-2/524 Ana Rita Lavrador Galvão Excluído(a) (*) 

TRC-2/30 Ana Sofia Eusébio Rocha Excluído(a) (*) 

TRC-2/405 Andréa Christina Guirro De Oliveira Fonseca Excluído(a) (*) 

TRC-2/171 Beatriz Almeida Gomes Excluído(a) (*) 

TRC-2/7 Beatriz Carolina De Jesus Martins Excluído(a) (*) 

TRC-2/157 Beatriz Constantino De Sousa Reis Mendes Excluído(a) (*) 

TRC-2/206 Beatriz Dos Santos Rodrigues Excluído(a) (*) 

TRC-2/201 Beatriz Filipa Cruz Pinheiro Excluído(a) (*) 

TRC-2/23 Bianca Rosa Emiliano Excluído(a) (*) 

TRC-2/450 Bruno Rafael Baeta Santos Excluído(a) (*) 

TRC-2/29 Carla Maria Freitas Lopes Excluído(a) (*) 

TRC-2/628 Carlos Da Silveira Gonçalves Excluído(a) (*) 

TRC-2/578 Carlos Miguel Antunes Dos Santos Gaspar Pinto Excluído(a) (*) 

TRC-2/555 Cátia Alexandra Da Silva Peres Sales Excluído(a) (*) 

TRC-2/385 Celina Filipa Mendes Agostinho Excluído(a) (*) 

TRC-2/158 Cláudia Alexandra Carvalho Da Silva Excluído(a) (*) 

TRC-2/625 Cláudia Cristina Dias Carrilho Excluído(a) (*) 

TRC-2/421 Claudia Guirro De Oliveira Excluído(a) (*) 

TRC-2/326 Cláudia Sofia De Moura Navarro Sousa Silva Excluído(a) (*) 

TRC-2/255 Daniela Filipa Da Silva Pais Excluído(a) (*) 
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TRC-2/8 Daniela Gonçalves Vale Excluído(a) (*) 

TRC-2/163 Diana Sili Excluído(a) (*) 

TRC-2/168 Diogo Jorge Rolis Correia Dos Santos Excluído(a) (*) 

TRC-2/211 Elizandra Djamila De Oliveira Monteiro Silva Excluído(a) (*) 

TRC-2/452 Fábia Lopes Maia Excluído(a) (*) 

TRC-2/596 Fernanda Maria Ramos Castanheira Teixeira Excluído(a) (*) 

TRC-2/571 Francisco João Lobato Perdigão Excluído(a) (*) 

TRC-2/152 Frederico Álvaro Sequeira Nogueira Excluído(a) (*) 

TRC-2/260 Graciete Maria Pimentel Simões De Almeida Excluído(a) (*) 

TRC-2/485 Igor Filipe De Melo Nunes Excluído(a) (*) 

TRC-2/560 Inês Costa Barbosa Excluído(a) (*) 

TRC-2/320 Inês Da Silva Gonçalves Excluído(a) (*) 

TRC-2/298 Isaías Dala Mandele Excluído(a) (*) 

TRC-2/185 Joana Matos Lopo Tuna Excluído(a) (*) 

TRC-2/76 João Miguel Ferro Correia Nolasco Ferreira Excluído(a) (*) 

TRC-2/160 João Pedro De Puga Narciso Oliveira Excluído(a) (*) 

TRC-2/68 Joao Pedro Farinha Fernandes Excluído(a) (*) 

TRC-2/461 João Tiago Crespo Morgado Excluído(a) (*) 

TRC-2/318 José Luís Portela Queirós Marques Mesquita Excluído(a) (*) 

TRC-2/458 Juliana Paulos Valentim Excluído(a) (*) 

TRC-2/446 Kamilla Lazarini Pereira Excluído(a) (*) 

TRC-2/53 Luis Gabriel Fernandes Excluído(a) (*) 

TRC-2/139 Luísa Maria Aleixo Rodrigues Fernandes Miranda Excluído(a) (*) 

TRC-2/498 Mafalda Pereira Costa De Jesus Ferreira Excluído(a) (*) 

TRC-2/182 Margarida Girão Frias Peres Pinto Excluído(a) (*) 

TRC-2/577 Maria Beatriz Coutel Dos Santos Sadio Pestana Excluído(a) (*) 

TRC-2/28 Maria De Freitas Trigo Excluído(a) (*) 

TRC-2/287 Maria Do Carmo Da Costa Gouveia Excluído(a) (*) 

TRC-2/110 Maria Eduarda Da Silva Catarro Excluído(a) (*) 

TRC-2/425 Mariana Inês  Félix Freitas Excluído(a) (*) 

TRC-2/579 Mariana Santiago De Magalhães Excluído(a) (*) 

TRC-2/265 Mário Alexandre Leiria Dos Santos Excluído(a) (*) 

TRC-2/617 Marta Almeida Alves De Oliveira Excluído(a) (*) 

TRC-2/610 Marta Catarina Da Costa Nunes Abreu Excluído(a) (*) 

TRC-2/419 Marta Sofia Ribeiro Raposo Oliveira Mendes Excluído(a) (*) 

TRC-2/362 Miguel Gonçalves Cruz Brigham Da Silva Excluído(a) (*) 

TRC-2/477 Mónica David Carvalheira Excluído(a) (*) 

TRC-2/175 Mónica De Melo Freitas Excluído(a) (*) 
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TRC-2/388 Mónica Isabel Heleno Pereira Excluído(a) (*) 

TRC-2/471 Nádia Filipa Pascoal Marques Excluído(a) (*) 

TRC-2/633 Neirity Isabel Dos Santos Excluído(a) (*) 

TRC-2/19 Nelson Júlio De Almeida Barros Excluído(a) (*) 

TRC-2/489 Nelson Miguel Gonçalves Da Silva Excluído(a) (*) 

TRC-2/60 Nuno Miguel De Veloso Ferreira Barradas Excluído(a) (*) 

TRC-2/552 Patricia De Souza Dias Excluído(a) (*) 

TRC-2/389 Paula Alexandra Pereira Brás Excluído(a) (*) 

TRC-2/303 Paulo Henrique Jacinto De Sousa Excluído(a) (*) 

TRC-2/177 Raquel Catarina Cabral Carmona Excluído(a) (*) 

TRC-2/426 Raquel Mendes Oliveira Excluído(a) (*) 

TRC-2/243 Raquel Proença Furtado De Sequeira Martinho Excluído(a) (*) 

TRC-2/576 Rita Miriam Figueira Ramos Miranda Excluído(a) (*) 

TRC-2/418 Sara Rute Alvarenga Perdigão Excluído(a) (*) 

TRC-2/166 Sérgio Henrique Salgueira Da Conceição Serra Excluído(a) (*) 

TRC-2/621 Susana Margarida Lourenço Da Silva Augusto Excluído(a) (*) 

TRC-2/373 Tânia Vanessa Henriques De Sousa Excluído(a) (*) 

TRC-2/435 Tatiana Filipa Campaniço Poupinha Excluído(a) (*) 

TRC-2/33 Thaís Garrote Abrahão Excluído(a) (*) 

TRC-2/377 Tiago Alves Pereira Excluído(a) (*) 

TRC-2/589 Tiago Miguel De Jesus Coelho Excluído(a) (*) 

TRC-2/229 Tiago Soares Freitas Excluído(a) (*) 

TRC-2/402 Tomás Maria Alves Fragoso Coutinho De Miranda Excluído(a) (*) 

 

 * Conforme ponto 17 do aviso integral constante na Descrição do procedimento na página da oferta na BEP - Não comprovou deter o nível 

habilitacional (licenciatura) e área de formação requeridas, nos termos no ponto 1 da ata n.º 1, conjugado com o n.º 1 do artigo 34.º da LTFP 

- aprovada em anexo à Lei n.º 35/2014, de 20 de junho -, e alínea i) do n.º 3 do artigo 11.º da Portaria n.º 233/2022, de 9 de setembro. 
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Anexo III 

Resultados obtidos no método de seleção avaliação curricular 

Cód. Candidatura Nome Avaliação curricular 

TRC-2/352 Ademar Rosa Alves 11,750 

TRC-2/626 Alexandra Cristina Andrade De Carvalho De Oliveira 11,500 

TRC-2/465 Alexandra Cristina Santos Pereira 14,250 

TRC-2/491 Alexandre Francisco Gomes Furtado 10,000 

TRC-2/600 Alexandrina Da Silva Reis 13,833 

TRC-2/275 Álvaro José Ribeiro Lopes 12,000 

TRC-2/459 Amanda Salvador De Andrade 13,250 

TRC-2/604 Ana Catarina De Sousa Louro Ferreira 14,750 

TRC-2/86 Ana Cristina Pinheiro Miguel Nascimento 13,250 

TRC-2/636 Ana Filipa Costa Carvalho Martins 13,333 

TRC-2/69 Ana Filipa De Sampaio Marques Gata Guerra 7,500 

TRC-2/433 Ana Filipa Marques Fernandes Ramalheiro 13,667 

TRC-2/235 Ana Filipa Pombinho De Carvalho 14,500 

TRC-2/563 Ana Filipa Rodrigues Marques Dé 14,000 

TRC-2/375 Ana Lúcia Fernandes Figueiredo Dias 12,250 

TRC-2/230 Ana Luísa Moreira Da Silva 11,667 

TRC-2/374 Ana Margarida Cipriano Nogueira 12,500 

TRC-2/244 Ana Margarida De Brito Oliveira Gomes Pacheco 14,750 

TRC-2/553 Ana Margarida Godinho Barradas Ramos Mata 10,500 

TRC-2/387 Ana Margarida Marques Leite Ferreira 10,500 

TRC-2/361 Ana Margarida Nóbrega Farinha 11,000 

TRC-2/409 Ana Margarida Vieira Da Silva 12,000 

TRC-2/41 Ana Maria Lopes Dos Snatos Neto 12,500 

TRC-2/231 Ana Marta Dias Martins De Almeida 11,250 

TRC-2/150 Ana Patrícia Malhado Dos Santos Ferreira Ribeiro 12,500 

TRC-2/104 Ana Raquel Boana Manhique 12,500 

TRC-2/392 Ana Raquel Mendes De Sousa 12,000 

TRC-2/111 Ana Rita Aquino Ribeiro 10,000 

TRC-2/580 Ana Rita Bernardo Nobre Da Cruz 10,750 

TRC-2/205 Ana Rita Patrício Nabiço 7,500 

TRC-2/279 Ana Rita Perdiz Ribas Nunes 7,500 

TRC-2/369 Ana Rita Possidónio Guerra 10,000 

TRC-2/238 Ana Rita Salgueiro Vaz 7,500 

TRC-2/469 Ana Rita Silva Leonardo 13,000 

TRC-2/200 André Garcia Ferreira 7,500 

TRC-2/82 André Ximenes Cristino Ribeiro 7,500 
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Cód. Candidatura Nome Avaliação curricular 

TRC-2/512 Andreia Alexandra Antunes De Moura 10,500 

TRC-2/480 Andreia Sofia Fernandes De Oliveira Miguel 10,750 

TRC-2/594 António Jorge Velez Máximo Dos Reis 7,500 

TRC-2/631 António José Xante Reis 11,500 

TRC-2/35 António Manuel Santana Paixão 12,500 

TRC-2/134 Armando José Dos Reis Guilherme 12,500 

TRC-2/536 Arménia Da Conceição Vences Lobato 11,000 

TRC-2/481 Bárbara Enes Rodrigues Pereira Pinheiro 13,500 

TRC-2/572 Beatriz Vieira Ribeiro 10,000 

TRC-2/504 Bruna Moreira Costa Alexandre 7,500 

TRC-2/288 Bruno Augusto Pinto Da Silva 11,250 

TRC-2/472 Bruno Miguel Moitas Duque 12,000 

TRC-2/27 Bruno Miguel Silva Oliveira 15,000 

TRC-2/533 Carla Filipa Machado Rodrigues 12,500 

TRC-2/366 Carla Isabel Piçarra Santos 12,500 

TRC-2/276 Carla Isabel Santos Gonçalves Da Silva Moutinho 14,833 

TRC-2/281 Carla Sofia Cardoso Simões 12,250 

TRC-2/420 Carlos Alberto Gonçalves De Araújo Lopes 12,583 

TRC-2/444 Carolina China Barros 8,333 

TRC-2/429 Carolina Correia Mesquita 10,000 

TRC-2/431 Carolina De Jesus Setas Clemente Machado 11,750 

TRC-2/438 Carolina Ventura Roque 10,000 

TRC-2/267 Catarina Alexandra Da Silva Oliveira 11,500 

TRC-2/207 Catarina Isabel Correia Almeida Santos Feliciano 10,750 

TRC-2/460 Cátia Ângela Pedro Pinto 15,000 

TRC-2/457 Cátia Sofia Alexandre Fiúza 7,500 

TRC-2/398 Célia Patrícia Pinto Barreiros 12,500 

TRC-2/322 Clarissa Da Silva Ferreira 12,000 

TRC-2/364 Cláudia Alexandra Afonso Soares 12,500 

TRC-2/436 Cláudia Raquel Costa Pereira 12,917 

TRC-2/558 Cláudia Soraia Dos Santos Fernandes Salazar Maia 10,000 

TRC-2/241 Cláudio Do Bom Jesus Nobre De Carvalho 7,500 

TRC-2/537 Cristina Maria Temporão Pais De Carvalho 12,500 

TRC-2/616 Daniel Cristofe Pereira Lavrador 10,000 

TRC-2/380 Daniela Alexandre Azevedo Da Silva 10,000 

TRC-2/531 Dárjia Nathaly De Sá Nogueira Gomes 11,750 

TRC-2/354 David Miguel Teresa Gregório 13,250 

TRC-2/330 Diana De Jesus Esteves Simões 7,500 
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Cód. Candidatura Nome Avaliação curricular 

TRC-2/496 Diana Dias De Carvalho 15,000 

TRC-2/430 Diana Maria Coelho Pereira 10,500 

TRC-2/432 Diana Reis Pereira 7,500 

TRC-2/202 Diogo Miguel De Matos Ferreira Santiago Vinhais 7,500 

TRC-2/254 Djalma António Henares Junior 12,500 

TRC-2/114 Dora Cristina Vales Gaiola 12,000 

TRC-2/559 Dulce Dília Alexandre Travassos 12,500 

TRC-2/43 Dulce Maria Dias Pedro 10,750 

TRC-2/269 Eduardo Alexandre Ferreira Pereira 14,833 

TRC-2/466 Eliana Sílvia Vieira Da Costa Martins 12,500 

TRC-2/331 Elsa Manuel Gonçalves Loução Reia 13,750 

TRC-2/474 Erica Mariana Sousa Nunes 10,500 

TRC-2/441 Estela Alexandra Pires Ribeiro De Fidalgo Canaveira 11,250 

TRC-2/528 Estela Sofia Campos Gameiro 13,250 

TRC-2/121 Eva Cristina Ribeiro Da Silva Botelho Cameira 12,500 

TRC-2/415 Evanildo Luís Almeida Avelino 12,500 

TRC-2/476 Fábio Pires Moreira 11,750 

TRC-2/10 Fátima Alexandra De Oliveira Lopes Magalhães Da Costa Rosa 11,250 

TRC-2/18 Félix Azevedo Monteiro 10,000 

TRC-2/556 Fernando Eduardo Antunes Rocha 7,500 

TRC-2/203 Filipa Carvalho Spencer 10,000 

TRC-2/516 Filipa Paulino Sargento Rodrigues 11,500 

TRC-2/495 Filipe Ricardo Cardoso Ribeiro Lopes Trigo 13,000 

TRC-2/619 Francisco Da Silva Batista Pereira 12,500 

TRC-2/518 Francisco José Rodrigues Dos Santos 10,000 

TRC-2/90 Gabriela Martins De Sousa 11,750 

TRC-2/262 Gonçalo Simão Lima 10,000 

TRC-2/251 Guilherme Filipe Lino Pombal 10,500 

TRC-2/192 Hélder Fernando Antunes Geraldo Apóstolo 14,167 

TRC-2/253 Helena Cristina Alves Ferreira 7,500 

TRC-2/593 Helena Maria Soares Teixeira 13,250 

TRC-2/442 Henrique Paulo Pelica Ferreira 14,250 

TRC-2/36 Herlander Mauro Carvalho 7,500 

TRC-2/137 Hugo Miguel Rosa Lopes 7,500 

TRC-2/263 Hugo Silva Rodrigues De Jesus 14,500 

TRC-2/25 Igor Miguel Pires Oliveira 10,000 

TRC-2/274 Inês Louro Leite 12,667 

TRC-2/307 Inês Maria Antunes Mendes 11,167 
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Cód. Candidatura Nome Avaliação curricular 

TRC-2/268 Inês Maria Ferreira Da Costa Torres Vouga 12,500 

TRC-2/61 Inês Pinto Correia 7,500 

TRC-2/635 Inês Sofia Oliveira Vilhais 10,000 

TRC-2/240 Ivan Daniel Silva Paula 13,250 

TRC-2/614 Ivo Miguel Barroso Pêgo 10,000 

TRC-2/561 Jaime Guilherme Ramos Pestana 10,000 

TRC-2/607 Joana Alexandra Ramos Da Fonseca 10,000 

TRC-2/539 Joana De Sousa Nobre 12,500 

TRC-2/311 Joana Filipa Pereira Gomes 8,333 

TRC-2/412 Joana Filipa Rodrigues Vaz 10,000 

TRC-2/371 Joana Patrícia Rei Ribeiro 10,000 

TRC-2/107 Joana Pontes Sequeira Marques 11,750 

TRC-2/308 João Carlos Cardoso Fernandes 11,000 

TRC-2/393 João Carlos Neves Teixeira E Sá 12,500 

TRC-2/606 João Pedro Marçal Fialho Perdigão Leitão 10,000 

TRC-2/116 Joaquim Gustavo Pinto Dos Santos Elias 12,500 

TRC-2/178 Jorge Emanuel Mendes Valente Dias 12,500 

TRC-2/587 Jorge Nuno Sousa Ponte 7,500 

TRC-2/64 José António Rocha Cabrita 12,500 

TRC-2/424 José Henrique Caruço Bettencourt 10,000 

TRC-2/292 Judite Maria Ribeiro Machado 13,667 

TRC-2/355 Kelly Fernanda Fagundes Pereira 10,000 

TRC-2/468 Laura Cristina Vogado Pereira Roque 15,000 

TRC-2/337 Leidys Del Carmen Alvarez Maguin 15,000 

TRC-2/520 Leonor Alves Freire 12,500 

TRC-2/386 Lígia Maria Carvalho De Noronha 7,500 

TRC-2/357 Liliana Domingos Rocha 12,500 

TRC-2/488 Lúcia Oliveira Dos Santos Velez Camelo 10,000 

TRC-2/428 Ludovice Dos Santos Pereira Estêvão 10,500 

TRC-2/217 Luís Carlos Piedade Martins 10,000 

TRC-2/583 Luis Miguel Fernandes De Gouveia Rosa Dos Santos 10,000 

TRC-2/15 Luzimar De Andrade Vasconcellos 12,500 

TRC-2/439 Madalena Santos Pereira Vilhena Vilar 12,500 

TRC-2/622 Mafalda Inês David Coelho 7,500 

TRC-2/595 Mafalda Isabel Santos Duarte Muacho 10,000 

TRC-2/285 Marcelo António Carneiro Rocha 12,500 

TRC-2/445 Márcia Cristina Neves Alves 11,500 

TRC-2/382 Márcia Filipa Pires Marques 15,000 
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Cód. Candidatura Nome Avaliação curricular 

TRC-2/273 Marco Rafael Lopes Lobo 13,000 

TRC-2/140 Margarida Beatriz Esperança Carreiras Coelho Dias Shirley 12,500 

TRC-2/282 Margarida Isabel Mendes Corado Soares 13,750 

TRC-2/250 Maria Ana Da Mata Moreira Dos Santos Neto 12,500 

TRC-2/399 Maria Beatriz Monteiro Figueiredo 7,500 

TRC-2/246 Maria Do Ceu Diogo Carvalho 12,500 

TRC-2/304 Maria Felizbela Mavinga Puati 7,500 

TRC-2/530 Maria Gamboa Cravo Dos Santos Lucas 7,500 

TRC-2/100 Maria Helena Resende Cabral 10,750 

TRC-2/316 Maria João Alves Moreira 12,500 

TRC-2/333 Maria João Correia Carmona 14,167 

TRC-2/113 Maria João Correia Torres Das Neves 10,000 

TRC-2/540 Maria João De Lemos Godinho Soares 12,500 

TRC-2/575 Mariana De Almeida Beirão 10,000 

TRC-2/88 Mariana Ferreira Do Carmo Encarnação 7,500 

TRC-2/350 Mariana João Jesus Ferreira Carvalho 10,000 

TRC-2/299 Mariana Roque Serralha Ferreira 11,167 

TRC-2/289 Mariana Sofia Valadas  Da Silva Neves 10,500 

TRC-2/434 Marla Gabriela Pereira Cruz 15,000 

TRC-2/406 Marta Alexandra Castro De Magalhães 10,000 

TRC-2/17 Marta Gama 10,750 

TRC-2/623 Miguel Ângelo Gonçalves Correia 7,500 

TRC-2/128 Miguel Filipe Ferreira Barros 11,750 

TRC-2/508 Miguel Jorge Ribeiro Coelho 14,500 

TRC-2/634 Miguel Picarrra Soares De Oliveira 11,250 

TRC-2/549 Minal Guitech Lacmane 7,500 

TRC-2/169 Moisés Alexandre Henriques De Matos 11,750 

TRC-2/233 Mónica De Queiroz 10,000 

TRC-2/455 Mónica Sofia Correia Barbosa 7,500 

TRC-2/582 Nair Alexandra Maximino Machado Baptista 12,500 

TRC-2/514 Nereida Von Lohrmann Da Cruz 10,500 

TRC-2/527 Norberto Carlos Ribeiro Barata 13,333 

TRC-2/517 Nuno Miguel Paulino Rosa Vilar 12,500 

TRC-2/597 Nuno Miguel Vilela Martins 10,000 

TRC-2/637 Patrícia Alexandra Barreira Fernandes 8,333 

TRC-2/370 Patrícia Alexandre Sobreiro 12,500 

TRC-2/301 Patrícia Da Conceição Melão Lopes Varela 12,250 

TRC-2/65 Patrício Miguel Custódio Mata 12,500 
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Cód. Candidatura Nome Avaliação curricular 

TRC-2/93 Paula Sofia Sampaio Nobre 14,750 

TRC-2/22 Paulo Alexandre Contrim De Almeida 10,000 

TRC-2/50 Paulo Fernando Da Costa Ferreira 12,500 

TRC-2/550 Pedro Henrique Plácido Corredoura 7,500 

TRC-2/339 Pedro Manuel Perdigão Campos Forte 12,500 

TRC-2/599 Pedro Miguel Araújo Do Val 10,500 

TRC-2/293 Pedro Miguel Gameiro Da Costa 12,500 

TRC-2/155 Pedro Miguel Gomes Moreira 12,500 

TRC-2/232 Pedro Miguel Pratas Valente 10,500 

TRC-2/547 Pedro Teixeira Diniz De Carvalho 7,500 

TRC-2/586 Raquel Lobato De Mendonça Estevão 12,250 

TRC-2/224 Ricardo António Costa Mateus 10,000 

TRC-2/313 Ricardo Guilherme Damas 12,000 

TRC-2/608 Rita Gomes De Eça Braamcamp 10,000 

TRC-2/124 Roberto Gastão De Araújo Saraiva 10,500 

TRC-2/588 Ruben André Vaz Peredo Dias 7,500 

TRC-2/266 Rui Alexandre Henriques De Abreu 14,500 

TRC-2/545 Rui Pedro Vintém De Oliveira 11,500 

TRC-2/85 Rute Elisabete Serra D'Almeida 7,500 

TRC-2/603 Sandra Micaela Dias Mendes 13,667 

TRC-2/542 Sara Alexandra Ferreira Quintino 12,167 

TRC-2/360 Sara Cristina Inácio Aguiar 13,667 

TRC-2/9 Sara Patrícia Inácio Da Cunha 10,000 

TRC-2/581 Sara Raquel Machado Martins 12,500 

TRC-2/143 Sara Rute Godinho Silva 11,000 

TRC-2/379 Sílvia Teodora Antunes Ramos Da Purificação 11,167 

TRC-2/605 Sonia Campoa Santos Gomes Rodrigues 12,000 

TRC-2/372 Sónia Margarida Alberto Correia 14,750 

TRC-2/194 Stefan Alin Ionescu 7,500 

TRC-2/522 Susana Alexandra Abrantes Lage 12,833 

TRC-2/343 Susana Maria De Pinho Gomes Ferreira 13,333 

TRC-2/554 Susana Maria Lima Quaresma Pereira Correia 11,333 

TRC-2/348 Susana Raquel Nabais Da Costa Reis 13,667 

TRC-2/195 Tânia Carolina Sousa Dantas 8,333 

TRC-2/453 Tânia Filipa Narciso Caldeira Pais 12,500 

TRC-2/532 Tânia Mandinga Da Cruz Soares 10,500 

TRC-2/618 Telma Eugénia Alves Gomes 10,000 

TRC-2/506 Teresa Manuela Filipe Cardoso Alves 12,500 
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Cód. Candidatura Nome Avaliação curricular 

TRC-2/127 Teresa Tavares Carreiro Nunes Mascarenhas 12,500 

TRC-2/356 Tiago Da Silva Figueiredo 10,000 

TRC-2/454 Tiago Filipe Rodrigues Da Conceição 11,750 

TRC-2/391 Vanda Maria Cruz Esteves 13,333 

TRC-2/629 Vera Portugal Dos Santos Pereira Gomes 12,500 

TRC-2/367 Vladimir Quintana Perez 12,500 

TRC-2/475 Wendell Porto Silva 7,500 

TRC-2/394 Zhasmina Rosenova Kutreva 7,500 
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Anexo IV 

Candidatos/as a convocar para a realização do método de seleção entrevista de avaliação de 

competências 

Cód. Candidatura Nome Avaliação curricular 

TRC-2/604 Ana Catarina De Sousa Louro Ferreira 14,750 

TRC-2/235 Ana Filipa Pombinho De Carvalho 14,500 

TRC-2/244 Ana Margarida De Brito Oliveira Gomes Pacheco 14,750 

TRC-2/27 Bruno Miguel Silva Oliveira 15,000 

TRC-2/276 Carla Isabel Santos Gonçalves Da Silva Moutinho 14,833 

TRC-2/460 Cátia Ângela Pedro Pinto 15,000 

TRC-2/496 Diana Dias De Carvalho 15,000 

TRC-2/269 Eduardo Alexandre Ferreira Pereira 14,833 

TRC-2/263 Hugo Silva Rodrigues De Jesus 14,500 

TRC-2/468 Laura Cristina Vogado Pereira Roque 15,000 

TRC-2/337 Leidys Del Carmen Alvarez Maguin 15,000 

TRC-2/382 Márcia Filipa Pires Marques 15,000 

TRC-2/434 Marla Gabriela Pereira Cruz 15,000 

TRC-2/508 Miguel Jorge Ribeiro Coelho 14,500 

TRC-2/93 Paula Sofia Sampaio Nobre 14,750 

TRC-2/266 Rui Alexandre Henriques De Abreu 14,500 

TRC-2/372 Sónia Margarida Alberto Correia 14,750 

TRC-2/348 Susana Raquel Nabais Da Costa Reis (*) 13,667  

 

* Candidata elegível a integrar a lista dos/as candidatos/as a convocar para a realização do 2.º método de seleção – entrevista de 

avaliação de competências - nos termos do n.º 2 do artigo 3.º do Decreto-Lei n.º 29/2001, de 3 de fevereiro. 
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